Директору ГАПОУ
                        «Казанский энергетический колледж»
                                                    Хабибуллину А.И.
                     от студента группы______________________
_____________________________________
_____________________________________

(ф.и.о. полностью)
Заявление.
Прошу Вас предоставить койко-место в общежитии колледжа  по адресу: ул. Даурская, дом 16«б» на 2020/2021 учебный год с 01 сентября 2020 года.
Обязуюсь строго соблюдать Правила внутреннего распорядка студенческого общежития КЭК, Правила содержания комнаты. С Положением о студенческом общежитии КЭК ознакомлен и согласен с его требованиями __________________/подпись/.
Ознакомлен и согласен с системой наказаний за нарушение Положения о студенческом общежитии КЭК  ________________/подпись/.
Предупрежден о запрете курения в помещениях и на территории общежития в соотвествии с ФЗ № 15-ФЗ. Предупрежден, что если среди моих вещей будут однаружены сигареты и спички (зажигалка), алкогольные и спиртосодержащие продукции, наркотические средства или психотропные вещества - я буду выселен из общежития _______________/подпись/.

При заселении в общежитие предоставлю медицинскую справку о состоянии здоровья от терапевта, об отсутствии инфекции _____________/подпись/.
«____»__________202__г.         ______________  (подпись)
Доп. сведения: личный тел.:_________________; тел. родителей________________
Ходатайствую:

Законный представитель: ________________/ ___________________/
К заявлению прикладываю две копии

страниц паспорта с фото и пропиской.

Решение жилищно-бытовой комиссии КЭК:
Рассмотрено на заседании (протокол № ____ от «____ » « ___________ » 20__ года)

и принято - заселить или отказать в заселение (нужное подчеркнуть) в общежитие КЭК на 2020/2021 уч. год.
        Председатель ЖБК ____________   Валиуллин А.М.
Причина отказа_____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Юрист по Система наказаний за правонарушения, совершаемые в общежитии КЭК
I. Правонарушителями в общежитии являются лица, совершившие следующие нарушения:
1. Нарушение Правил внутреннего распорядка и Положения о студенческом общенитии КЭК.
2. Появление в коридорах и комнатах вне проживания после 22.00.
3. Включение громкой музыки и т.п. после отбоя и во время подготовки к учебным занятиям.
4. Неисполнение графика дежурства.
5. Неучастие в субботниках организуемых Советом общежития.
6. Нарушение правил эксплуатации оборудования общежития.
7. Неисполнение студентами обязанностей, возложенных на них согласно системы самоуправления общежития.
8. Порча имущества колледжа (обязательное возмещение ущерба).
9. Акты вандализма в общежитии (надписи на стенах, снятие инструкций, их порча и т.д.).
10. Хранение или употребление спиртных напитков в общежитии (в том числе пива), курение или хранение сигарет, спичек (зажигалок).
11. Невнесение в срок ежемесячной платы за проживание в общежитии.
12. Неисполнение решений администрации колледжа и Совета общежития.
13. Содействие или участие в незаконном проникновении посторонних в общежитие.

14. Сокрытие активное или пассивное посторонних, незаконно, проникших в общежитие.
15. Нарушение правил противопожарной безопасности в общежитии.
16. Нарушение правил поведения и безопасности во время проведения вечеров отдыха.
17. Непринятие мер по ликвидации и предотвращению нарушений, обозначенных в данной инструкции и предотвращению их последствий.
18. Создание невыносимых условий проживания для соседей по комнате или блоку.
19. Создание условий, препятствующих подготовке к учебным занятиям.
20. Противоправное поведение, нарушение общественного порядка.
21. Кражи, в том числе мелкие имущества студентов и колледжа.
22. Неподчинение распоряжениям администрации колледжа и Совета общежития, старост по этажу, студенческому совету, членам группы «Народная дружина».
II. Совершение правонарушений по пунктам 2, 3, 5, 7, 13, 17, 18, 19, 22:

- при первом нарушении студенты получают письменное предупреждение;

- при повторном нарушении студенту объявляется выговор и принимается решение о возможном выселении из общежития на заседании комиссии по правовому воспитанию КЭК.

III. Совершение правонарушений по пунктам 1, 4, 6, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 22:

- студент получает выговор и принимается решение о возможном выселении из общежития на заседании комиссии по правовому воспитанию КЭК.

IV. Совершение правонарушений по пунктам 8, 9, 10, 20, 21:

- студенты выселяются из общежития, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Ознакомлен и согласен с данной системой наказания за правонарушения___________________

(личная подпись)